

در جلسه راهبردی پیرامون بیماری آنفلوآنزا و پدیده پدیکولوز مطرح شد:

## هجوم همه جانبه آنفلوآنزا به کشور

■ در سیرجان چند مورد مرگ مشکوک به آنفلوآنزا داشته‌ایم و هم اکنون ۲۶ نفر، مشکوک به این بیماری، بستری شده‌اند

فاطمه آبکار



بیش از سه هفته از شیوع آنفلوآنزا در کشور می‌گذرد و در همین مدت کوتاه، بیش از یک هزار بیمار مشکوک به آنفلوآنزا نیز در استان‌های مختلف به بیمارستان‌ها مراجعه کرده و براساس آماري که وزارت بهداشت این هفته منتشر کرد استان‌های قزوین، آذربایجان شرقی، کرمانشاه، تهران، اصفهان، آذربایجان غربی، مازندران و گلستان بیشترین آمار شیوع را داشته‌اند.

در این آمار اگر چه نامی از استان کرمان نیست اما کرمانی‌ها هم از این بیماری در امان نبودند به طوری که در سیرجان دو مورد فوتی گزارش شد و ده‌ها نفر نیز به دلیل ابتلا به همین بیماری بستری شده که حال چند نفر از آن‌ها نامطلوب گزارش شده است. دکتر موقری معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی سیرجان در گزارش روز سه‌شنبه خود به رسانه‌ها به گوشه‌ای از این آمار اشاره کرد و گفت چنانچه شهروندان در این رابطه دقت کنند می‌توان از گسترش آن جلوگیری کرد. رئیس اداره کنترل بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت گفته که بیشترین آمار فوتی‌ها را تهران، مازندران و آذربایجان شرقی داشته‌اند و تمام افرادی که فوت کرده‌اند ابتدا تحت درمان قرار داشتند ولی متأسفانه درمان آن‌ها پاسخ ندها است. گفته می‌شود بیماری اسما

چند هفته زودتر از سال گذشته در کشور شیوع یافت و در همین مدت کم به سرعت پخش شد و مرگ و میر بالایی داشت. درباره اینکه این بیماری از کجا آمده نظریاتی متفاوتی وجود دارد از جمله آنکه گفته شده آنفلوآنزا را زائران اربعین از عراق آورده‌اند. جایی که زوار دیگر کشورها با هم برخورد داشته و موجب تسری آن شده‌اند. در کنار شیوع پخش آنفلوآنزای پرندگان میان مردم از سوی کاربران فضای مجازی نیز برخی معتقدند که آنفلوآنزا در کشور عراق به شکل وسیع منتشر شده و تعدادی از زائران اربعین در عراق به آنفلوآنزا مبتلا شده‌اند و از طریق آن‌ها ویروس به داخل کشور رسیده است. این در حالی است که دکتر محمداسماعیل مطلق، سرپرست دفتر مدیریت کاهش بلا یا نظر دیگری دارد و می‌گوید که شیوع آنفلوآنزا ربطی به زائران اربعین ندارد.

■ جلسه کاربردی در سیرجان

در همین رابطه روز دوشنبه بنا به ضرورت، همایشی در تالار حکیم سیرجان برگزار شد. در این همایش که برخی مدیران و مسئولان بهداشتی، گروهی از مسئولان آموزشگاه‌ها و مدیران مهدهای کودک و پیش‌دبستانی‌ها حضور داشتند راجع به دو مقوله مهم از جمله «آنفلوآنزا» و پدیده «پدیکولوز» (همان شپش سر که این روزها بیشتر از قبل، بهداشت مدارس را تهدید می‌کند) بحث شد. در این نشست، دکتر مهتاب حسینی رییس اداره بهداشتی شهرستان با بیان این مورد که ما باید تمام مسایل بهداشتی را در آموزشگاه‌ها به خصوص مهدهای کودک

و پیش‌دبستانی‌ها رعایت کنیم گفت: از مسئولان این آموزشگاه‌ها می‌خواهم اولویت اول‌شان بهداشت باشد به‌خصوص برای بچه‌هایی که ممکن است دچار این مشکل باشند. او گفت: ما بنابه وظیفه این موضوع را رصد می‌کنیم و آموزشگاه‌ها و مهدهایی که مدیران‌شان در این رابطه کوتاهی کنند مورد بازخواست قرار خواهند گرفت. در ادامه این همایش مدیر گروه بیماری‌های دانشکده علوم پزشکی نیز به این دو مقوله مهم پرداخت و در مورد پدیکولوز گفت: ۱۰ الی ۱۵ درصد دانش‌آموزان مدارس در مهدهای کودک، پیش‌دبستانی‌ها و مدارس ابتدایی به آن دچار هستند. اکبر اسدی با تأکید بر روی موضوع رعایت بهداشت در تمام جنبه‌ها در این آموزشگاه‌ها عنوان کرد: در ۳ سال گذشته مشکل پدیکولوز در تمام کشورهای دنیا چه اروپایی و چه آمریکایی شیوع بسیار زیادی پیدا کرده و ایران نیز از این قاعده مستثنا نبوده و متأسفانه بر اساس ناآگاهی مدیران مهدها و مربیان و در نهایت خانواده‌ها شیوع آن رو به افزایش است به طوری که در سیرجان از ابتدای فصل تابستان به‌طور متوسط هر ماه ۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر به گروه بیماری‌های معاونت بهداشت جهت دریافت شامپوی مخصوص برای درمان مراجعه کرده‌اند که در سامانه حوزه‌ی بیماری‌ها به صورت محرمانه ثبت شده است. او افزود: سرپوش گذاشتن مدیران مهدها و یا مادران بر روی این قضیه منجر به حاد شدن مسئله شده به صورتی که در سال گذشته از تمام مدیران مجتمع‌های پیش‌دبستانی، مهدهای کودک و مدارس



دکتر محمد موقری پور



دکتر مهتاب حسینی



اکبر اسدی

مقطع ابتدایی برای همکاری دعوت کردیم و آمادگی خودمان را برای ارائه خدمات رایگان اعلام نمودیم ولی از این تعداد کمتر از انگشتان دست حاضر به همکاری شدند که جای تأسف دارد. مدیر گروه بیماری‌های دانشکده علوم پزشکی ضمن تقدیر از حمایت مسئولان آموزش و پرورش در این رابطه، پس از ذکر نکاتی چند از مسائل آموزشی و کاربردی در این زمینه، هشدار داد چنانچه از این پس، از هر مهدکودک و یا مدرسه‌ای که مورد ابتلا اعلام شود در صورتی که مطمئن شویم آموزشگاه مربوطه نکات اعلام‌شده را رعایت نکرده بدون هیچ چشم‌پوشی نام مدرسه و یا مهد را از طریق جراید رسمی شهر اعلام خواهیم کرد. وی به‌خانواده‌ها نیز در این رابطه تذکر داد و گفت انتظار ما قبل از هر چیز رعایت بهداشت فرزندان‌شان در خانه است تا باعث نشوند این بیماری به مدارس منتقل شود.

■ مراقبت کنید

مدیر گروه بیماری‌های دانشکده علوم

پزشکی در ادامه در این همایش گفت: موضوع مهم دیگری که باید اینجا به آن اشاره و بر روی مراقبت بر روی آن تأکید کنیم مسئله آنفلوآنزا است که اسما با سرد شدن هوا یک ماه زودتر شیوع آن رواج پیدا کرده است. اسدی گفت: آنفلوآنزا که در اصطلاح محلی به آن «موفک» می‌گوئیم با سرماخوردگی تفاوت‌های عمده‌ای دارد از جمله در آنفلوآنزا گلودرد شدید، تب بسیار زیاد، دردهای عضلانی بسیار زیاد است و سرفه‌های پی‌درپی وجود دارد که در سرماخوردگی این نشانه‌ها نیست. وی گفت: باید به این نکته مهم اشاره‌کنم که بر اساس گفته‌ی دکتر گویا (رئیس مرکز مدیریت و کنترل بیماری‌های واگیر وزارت کشور) از ابتدای شیوع آنفلوآنزا تاکنون در کشور بیش از ۱۵ مورد فوتی اعلام شده که یک مورد آن در سیرجان در اثر آنفلوآنزای H1N1 بوده است. ما همچنین در اینجا با ۳ مورد مرگ مشکوک از میان افراد در معرض خطر (سن بالا) ویروس شدید دارو تهیه و مصرف کنیم و مشکل را

بیشتر نمایم. وی دوره درمان این بیماری را بین ۵ تا ۷ روز اعلام کرد و گفت: دانش‌آموزانی که مبتلا به آن شوند باید یک هفته از رفتن به مدرسه منع شوند تا بقیه را گرفتار آن نکنند. وی از مراجعه تعداد کثیری افراد مشکوک به بیماری آنفلوآنزا به مراکز درمانی خبر داد و گفت: از این تعداد ۹ مورد واجد شرایط نمونه‌گیری آنفلوآنزا طبق دستورالعمل قرار گرفتند که خوشبختانه بهبود یافتند هر چند که دو سه مورد از افراد حال مناسبی ندارند و تحت درمان و مراقبت قرار دارند.

■ برای مبتلا نشدن چه کنیم؟ رعایت نکات بهداشتی را هرگز و هرگز فراموش نکنید. این توصیه به معنای شست‌وشوی مدام دست‌ها و رعایت آداب تنفسی است، یعنی حتماً دستمال به همراه خود داشته باشید و اگر عطسه یا سرفه کردید دستمال را جلوی دهان خود گرفته و بعد از مصرف هم دستمال را در سطل زباله بیندازید. جای گرم و آس گرم را هرگز فراموش نکنید. استراحت، اصلی‌ترین و بهترین راه برای درمان است. اگر خدای نکرده آنفلوآنزا گرفتید حتماً بعد از مراجعه به پزشک و دریافت داروهای لازم، استراحت در منزل را جدی بگیرید. افراد بالای ۶۵ سال، زنان باردار، بیماران ریوی، بیماران مبتلا به ناراحتی‌های قلبی و افراد مبتلا به سرطان در حال درمان از جمله افرادی هستند که به آن‌ها توصیه می‌شود واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند. خوشبختانه با تمهیدات صورت‌گرفته واکسن آنفلوآنزا به مقدار کافی وارد کشور شده و می‌توان آن را از مراکز درمانی مجاز تهیه کرد. دیگر اینکه در صورت داشتن علائم این بیماری دگزامتازون تزریق نکنید. دگزامتازون هرچند علائم التهاب را کاهش می‌دهد، اما ممکن است باعث کاهش قوای سیستم ایمنی فرد مبتلا به آنفلوآنزا شده و وضعیت بیمار را وخیم‌تر کند. کسانی که علائمی چون آبریزش بینی، تب، بدن درد و... دارند، از رفتن به محل کار یا فرستادن کودک دارای این علائم به مدرسه، برای چند روز جدا خودداری کنند.

### آگهی مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

بدینوسیله به اطلاع صنعتگران سهامدار مستقر در شهرک صنعتی شماره یک سیرجان می‌رساند جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده شرکت خدماتی شهرک صنعتی شماره یک سیرجان به شماره ثبت ۳۲۹۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۲۲۱۸۲۰ رأس ساعت ۹ صبح مورخ ۹۸/۹/۲۰ در محل سالن اجتماعات هلال احمر (خیابان وحید) با دستور کار ذیل برگزار می‌گردد:

- ۱- انتخاب بازرس (حسابرس قانونی)
- ۲- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
- ۳- تصویب صورت‌های مالی منتهی به اسفند ۹۶
- ۴- تعیین حق‌الزحمه بازرس قانونی

هیأت مدیره شهرک صنعتی شماره یک سیرجان

### آگهی مجمع عمومی فوق العاده

بدینوسیله به اطلاع صنعتگران سهامدار مستقر در شهرک صنعتی شماره یک سیرجان می‌رساند جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت خدماتی شهرک صنعتی شماره یک سیرجان به شماره ثبت ۳۲۹۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۲۲۱۸۲۰ رأس ساعت ۱۱ مورخ ۹۸/۹/۲۰ در محل سالن اجتماعات هلال احمر (خیابان وحید) با دستور کار ذیل برگزار می‌گردد:

- ۱- افزایش سرمایه
- ۲- تصویب اساسنامه جدید

هیأت مدیره شهرک صنعتی شماره یک سیرجان

### دعوت به همکاری

یک شرکت معتبر معدنی در شهرستان سیرجان "بخش بلورد" به تعدادی نیروی ماهر در سنگ شکن به شرح زیر نیازمند می‌باشد.

علاقتمندان می‌توانند هر چه سریعتر با شماره‌ی زیر تماس حاصل نمایند.

۱- اپراتور سنگ‌شکن با ۵ سال سابقه کار  
۲- مکانیک سنگ‌شکن با ۳ سال سابقه کار  
۳- نیروی ساده با ۵ سال سابقه کار در سنگ‌شکن

شماره تماس: ۰۹۱۲۹۶۲۰۹۸۷

### دعوت به همکاری

شرکت آرشام گهر جهت تکمیل نیروی خود در نظر دارد از رانندگان پایه یک با شرایط و مدارک زیر نیرو جذب نماید.

۱- داشتن گواهینامه پایه یک که حداقل ۳ سال از تاریخ اخذ گواهینامه گذشته باشد.  
۲- گواهی عدم سوء پیشینه

جهت تحویل مدارک با شماره ۰۹۱۴۰۳۲۹۰۱۱ تماس گرفته شود.

### دعوت به همکاری

یک شرکت پیمانکاری در معدن گل‌گهر جهت انبارگردانی نیاز به ۵۰ نفر نیروی کار (۴۰ نفر فوق‌دیپلم و ۱۰ نفر لیسانس) بصورت موقت دارد. جهت اطلاعات بیشتر با شماره‌های زیر تماس حاصل نمایید.

۰۹۱۳۵۸۴۴۶۰۵ - ۴۲۲۸۰۸۴۴

### دعوت به همکاری

یک شرکت معتبر معدنی در شهرستان سیرجان "منطقه بلورد" به افراد مشروحه ذیل نیازمند می‌باشد.  
راننده جرثقیل با داشتن گواهینامه ویژه و راننده پایه یک

۰۹۱۳۷۱۲۵۰۸۸

# سرکار خانم

# مژده گلستانی

صداقت و خضوع شما ستودنی است.

با افتخار انتصاب بجا و شایسته جنابعالی به ریاست بانک پارسیان

که نشان از لیاقت و توانمندی شماست را صمیمانه تبریک عرض نموده، موفقیت، سربلندی و سعادت روز افزونتان را از خداوند متعال خواهم نمود.

## خانواده